Договор об образовании № ____________

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Екатеринбург                                                                                                                                 от   « ___» _________ 202__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 128 (именуемое в дальнейшем

«Исполнитель»), осуществляющее образовательную деятельность на основании регистрационного номера лицензии: № Л035-

01277-66/00195229,  выданной 04 июня 2015г. Министерством общего и профессионального образования Свердловской области

бессрочно, в лице заведующего Гулиной Светланы Дмитриевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего  лица)

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

_______________________________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя ребенка)

(в дальнейшем «Обучающийся»), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить эту образовательную

услугу __«                                                           »_ _(далее Услуга),

    (наименование дополнительной образовательной услуги)

форма обучения, вид и направленность образовательной программы, наименование программы которой определенно в

Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Договора, в пределах федерального государственного образовательного

стандарта в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Нормативный срок освоения образовательной программы составляет один учебный год.

1.3. Заказчик заранее ознакомлен Исполнителем со всеми локальными нормативными актами Исполнителя, в том числе в

отношении Услуги. Своей подписью в настоящем Договоре Заказчик подтверждает, что ознакомлен со всей необходимой,

установленной законодательством РФ информацией об оказываемой ему (его Обучающемуся ребенку) Услуге, включая, но не

ограничиваясь, предусмотренной Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", так же что получил ответы на

все интересующие его вопросы.

1.4. Форма обучения: очная.                                                                                                                               ________________________

2.    Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося                                                     (подпись)

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбор форм и содержания оказываемой Услуги, указанной в

разделе 1 настоящего Договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку

кадров.

2.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок по истечении действия настоящего

Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим Договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

предоставления данной Услуги.

3.    Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуги в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить Обучающемуся оказание Услуги в соответствии с образовательной программой, учебным

планом, годовым календарным графиком и условиями Договора.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом полной оплаты услуг,

предусмотренной настоящим Договором).

3.1.5. Восполнить пропущенный материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине

(медицинская справка), в пределах объема оказываемой Услуги.

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся Услуги вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной Услуги.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.

3.2.3. Обеспечивать присутствие Обучающегося.

3.2.4.Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях, уважительными

причинами отсутствия считать дни болезни, подтвержденные медицинской справкой.

3.2.5. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному

персоналу Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.2.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.    Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты

4.1. Заказчик обязуется ежемесячно оплачивать Услугу, указанную в разделе 1, в размере                     рублей 00 копеек,

установленной Исполнителем на основании сметы расходов, не позднее 10 числа текущего месяца, по квитанции со штрих-

кодом установленного образца, в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего

Договора. Оплата Услуги удостоверяется квитанцией.

4.2. Непосещение Обучающимся занятий, согласно учебному расписанию, не является основанием для уменьшения либо

освобождения от оплаты Услуги Исполнителя.

Ознакомлен с пунктами 4.1., 4.2. настоящего Договора ____________________
                                                                                                             (подпись)

5.    Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

– просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги более месяца;

– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

– по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

– по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя, изменений в нормативной базе РФ.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных

им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если в квартальный срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги, и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), Заказчик вправе по своему выбору:

- Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и

(или) закончить оказание образовательной услуги.

- Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует                                      .

8. Заключительные положения

8.1. Претензионный порядок урегулирования споров стороны признают обязательным. Срок ответа на претензию 30 рабочих

дней с даты поступления последней в адрес.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору либо уведомлением. В остальном, что не

урегулировано условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Приложение № 1 к Договору об образовании на обучение по
дополнительным образовательным программам

Наименование

услуги

Вид

образователь

ной программы

Направленность

образовательной

программы

Форма

предоставлени

я (оказания)

услуги

Наименование

программы (курса)

Продолжительность занятий

9.    Адреса и реквизиты сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение - детский сад № 128

620014, г. Екатеринбург, ул. Опалихинская, 23б

Тел.: (343) 300-15-06, (343) 300-15-09 e-mail:

mbdoy128@mail.ru

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 6658439711/665801001

ОКАТО 65401364000, ОКТМО 65701000,

КБК 90630201040040000130, ОКПО 27711373

Департамент финансов Екатеринбурга

(л/сч 4 906 10 00 099), счет 03234643657010006200

Уральсое ГУ Банка России//УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург: БИК 016577551

Кор./сч. 40102810645370000054

Заведующий МБДОУ-детский сад №128

___________________________С.Д. Гулина

                         М.П.

_________________________________________________________
 (ФИО родителя)

Паспортные данные:

Серия ______________________№ ____________________________

Кем выдан_____________________________________________________

Дата выдачи _______________________________________________

Адрес места жительства: ____________________________________

Телефон:__________________________________________________

Подпись: ________________/_________________________________/
                                                                      (подпись)                                                                       (расшифровка  подписи)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-08T02:33:48+0500